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وزارت دفاع بریتانیــا در تازه ترین ارزیابی 
خــود از تحــولات اوکراین خبــر داد که که 
نیروهای روسیه در حال عقب  نشینی از اطراف 
کی یف هســتند. این وزارت خانه دو روز پیش 
اعــام کرده بود که روســیه همچنان مواضع 
خود را در شــرق و غــرب کی یف حفظ کرده 

است.
 وزارت دفاع بریتانیا روز شــنبه با انتشــار 
بیانیه ای که یک نســخه آن در توئیتر منتشر 
شــد همچنین گفت که: نیروهای اوکراینی به 
پیشروی خود در جریان عقب نشینی نیروهای 
روســیه از اطراف کی یف ادامه می دهند. این 
درحالیســت که تاش نیروهای اوکراین برای 
پیشروی از ایرپین به سمت بوچا و هوستومل 

در امتداد محور شمال غربی ادامه دارد.
مشاهدات خبرنگاران رویترز که در دهکده 
دمیتریوکا در استان »چرنیهیف« حضور دارند 
شامل ماشین هایی است که هنوز از آن ها دود 
بلند می شــود و بدن های بی جان دســت کم 

هشت سرباز روسی.
همزمان با خبر لندن ، ســی ان ان گزارش 
داد کــه مقامات پنتاگون با  بررســی  تصاویر 
ماهواره ای شرکت »ماکسار« )Maxar( تایید 
کردند که نیروهای روســیه فرودگاه آنتانوف 
واقع در ۱۸ مایلی )۲۹ کیلومتری( شمالغرب 
کی یف را تــرک کرده اند، ایــن فرودگاه در 
نخســتین روزهای وقوع جنگ در اوکراین به 

تصرف قوای روسیه در آمده بود.
رئیس جمهوری اوکراین در پیامی ویدیویی 
اعــام کــرد که نیروهــای روســیه در حال 
عقب نشــینی از بخش های شمالی این کشور 

هستند.
»ولودیمــری زلنســکی« رئیس جمهوری 
اوکراین افزود، وضعیت شرق اوکراین همچنان 
دشوار است. او همچنین گفت که معتقد است 
روسیه در حال آماده سازی حمات جدید در 

مناطق دونباس و خارکیف است.
رئیس جمهــوری اوکرایــن در ادامه گفت: 
نیروهای روســیه در حال شکل دادن به یک 
»فاجعه تمام وکمال« هستند، مین های جنگی 
را در نزدیکــی خانه هــا و حتی اجســاد رها 

می کنند.
طبــق ارزیابی ها، نیروهــای اوکراینی پس 
از درگیری های ســنگین در شرق این کشور، 
یک مســیر کلیــدی در شــرق خارکیف را 
ایجاد کرده اند. این تحول به دنبال آزادســازی 

تروستیانتس، در مجاورت سومی، در اوایل این 
هفته صورت گرفت.

سی ان ان به نقل از پنتاگون تاکید کرد که  
تاکنون نزدیک بــه ۲۰ درصد از قوای نظامی 
روســیه از اطراف کی یف تغییر موضوع داده 
و به سمت شــمال تغییر مکان داده اند؛ بنابر 
تصاویر ماهــواره ای، اکنون قوای روســیه از 
حالت تهاجمی به حالت تدافعی در آمده و در 
اطراف مواضعی که در شمال اوکراین دراختیار 

دارند مانع ساخته اند.
ضربه تسلیحات بریتانیایی

نشــریه تایمز چاپ لندن درگزارشی ادعا 
کرد که پیشرفته ترین سامانه موشکی انگلیس 
برای نخســتین بار یک هلیکوپتر روسی را در 
اوکراین ســرنگون کرد.این نشــریه انگلیسی، 
تصاویر منتشــر شده نشــان می دهد که یک 
موشــک پرسرعت به بالگرد »ام آی – ۲۸ ان« 
روسیه در منطقه لوهانسک شرقی اصابت کرده 

و آن را به دو نیم می کند.
یک منبع وزارت دفاع انگلیس به تایمز گفت 
که از نظر او سامانه موشکی استاراستریک در 
این عملیات مورد اســتفاده قرار گرفته است. 
وی افزود که این سامانه ضدهوایی حدود یک 
هفته ای است که در اوکراین مستقر شده است.
از ســوی دیگــر ،  یــک مقــام آمریکایی 
بــه رویترز گفــت، این انتقال به درخواســت 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین و 
به زودی انجام خواهد شد. اما این مقام از بیان 
تعداد تانک های اهدایی یا کشورهای فرستنده 

آن ها، خودداری کرد.
پنتاگون درخواست رویترز برای اظهارنظر 
در ایــن مــورد را نپذیرفت. ایــن تانک ها به 
اوکراین این اجازه را می دهند تا اهداف روسی 
را در منطقه دونباس در جنوب شرقی اوکراین 
هدف قرار دهند. این نخستین باری است که 
آمریکا در این جنگ به جابجایی تانک کمک 

می کند. این تحولات در حالی صورت می گیرد 
که سران ناتو در نشســت هفته پیش متعهد 
شدند که تســلیحات نظامی بیشــتری را به 
اوکراین ارسال کنند.  وزیر دفاع انگلیس گفت 
که اوکراین به ساح های دور برد نیاز بیشتری 
دارد تا از ســواحل خود دفاع کند.  بن والاس 
تاکید کرد شــد که ولادیمیــر پوتین رئیس 
جمهوری روســیه اکنون باید با عواقب حمله 
خــود به اوکراین و تاثیر آن بر ارتش روســیه 

زندگی کند.
وزارت دفــاع بریتانیا دیــروز در تازه ترین 
ارزیابی خود خبر داد که روســیه خسارت غیر 
منتظره ای را در جنگ اوکراین متحمل شــده 
اســت. در این ارزیابی ادعا شده که روسیه در 
حال گسیل نیروهای خود از گرجستان، برای 

تقویت تهاجم به اوکراین است.
عملیات تخلیه ماریوپل

ماریوپل که از نخستین روزهای حمله تحت 

محاصره روسیه قرار داشته است، هدف اصلی 
مســکو در منطقه جنوب شرقی دونباس بوده 
اســت. ده ها هزار تن در آنجا محصور شــده و 

دسترسی ناچیزی به آب و غذا دارند.
کمیته بین المللی صلیب سرخ روز گذشته 
تیمی را ارســال کرد تا کاروانی متشکل از ۵۴ 
اتوبوس اوکراینی و دیگر وسایل نقلیه شخصی 
را هدایت کنند، اما آنان با بیان اینکه شــرایط 

برای پیشروی غیرممکن بود، بازگشتند.
این کمیتــه در بیانیه ای گفــت: آن ها بار 
دیگرر در روز شــنبه تــاش خواهند کرد تا 

خروج امن غیرنظامیان را تسهیل کنند.
روســیه و اوکراین بر سر ایجاد دالان هایی 
بشردوســتانه توافق کردنــد؛ دالان هایی که 
زمینه ساز خروج هزاران غیرنظامی شده است.

کمیته بین المللی صلیب ســرخ گفت که 
عملیاتش در ماریوپل مورد توافق هر دو طرف 
جنگ اســت، اما جزئیات مهمــی مانند زمان 
دقیق و مقصد کاروان در دست تصمیم گیری 
است. هم چنین اعام شده با وجودی که تاش 
صلیب ســرخ جهانی برای تخلیه غیرنظامیان 
از شــهر تحت محاصره ماریوپل تا روز شنبه 
به تاخیر افتاده عده ای از شــهروندان این شهر 
توانسته اند با اتوبوس از طریق شهر بردیانسک 

وارد زاپروژیا شوند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه نزدیک به ۳۰ 
اتوبوس توانسته اند مسافران خود را از ماریوپل 

به ایمنی نسبی در زاپروژیا برسانند.
معاون نخســت وزیر اوکراین در حســاب 
تلگرام خود این خبر را تایید کرده و نوشــته 
اســت ۴۲ اتوبوس از طریق شــهر بردیانسک 
عازم زاپروژیا شــده اند و ۱۲ اتوبوس دیگر نیز 

عازم همین مسیرند.
به گفته این مقام اوکراینی ۳۰۰ خودروی 
شخصی نیز به دنبال این اتوبوس ها همگی در 

حال انتقال غیرنظامیان از ماریوپل هستند.
ارینا ورشــچوک خطاب به شهروندانی که 
هنوز در ماریوپل هستند نوشته است »هر روز 
آنقدر تــاش می کنیم تا بالاخره بتوانیم برای 
شما فرصت خروج از شــهر را فراهم کنیم تا 
ازهمه مهم تر بتوانید در آرامش زندگی کنید.«

بیش از ۵ هفته اســت که شهر ماریوپل در 
محاصره نیروهای روسیه هدف حمات هوایی 
و توپخانه ای روسیه است و غیرنظامیان در این 
شهر بدون دسترسی به آب و برق گرما و یا غذا 

و اقام درمانی مانده اند.

اوکراین نگران تغییر تاکتیک مسکو است

عقبنشینیروسیهازاطرافکییف

گزارش های خبری روز شنبه از تشدید تدابیر امنیتی در کلمبو، پایتخت 
ســریانکا به دنبال تظاهرات مردمی روز گذشــته مقابل محل اقامت رئیس 
جمهوری این کشــور حکایــت دارند. به گزارش پایگاه خبری ســنگاپوری 
»سوت چاینا مورنینگ پست«، ســریانکا در بدترین شرایط اقتصادی یک 
دهه گذشته قرار دارد و این مساله اعتراضات گسترده مردم را در این کشور 
جنوب آســیا در پی داشته است. صدها معترض روز پنج شنبه هفته گذشته 
)۱۱ مهرمــاه(، جلوی محــل اقامت رئیس جمهوری تظاهرات و خواســتار 
اســتعفای وی شــده بودند. تظاهرکنندگانی که قصد ورود به محل اقامت 

رئیس جمهوری را داشتند، با گاز اشک آور و شلیک گلوله پراکنده شدند.

ادامه ناآرامی در سریلانکا
رئیس ائتاف »الفتح« در پارلمان عراق، بن بســت سیاســی در کشور را 
ناشــی از دستکاری در نتایج انتخابات پارلمانی دانست. به گزارش المیادین، 
هــادی العامری، رئیس ائتاف فتح عراق، درباره نتایج انتخابات پارلمانی که 
در اکتبر گذشــته برگزار شــد، گفت: ما از همان ابتدا درباره تقلب هشــدار 
دادیــم، اما این اتفاق افتاد و ما مدارک کافی خــود را به دادگاه فدرال ارائه 
کردیم. وی افزود، ریشه اصلی بن بست فعلی فضای سیاسی عراق، دستکاری 
در نتایج انتخابات پارلمانی است. رئیس ائتاف الفتح با ابراز تمایل به تفاهم 
برای خروج از انســداد سیاســی اعام کرد که چارچوب هماهنگی شــیعه 

سومین ضامن روند سیاسی عراق است.

بن بست سیاسی در عراق
نخســت وزیر پاکســتان که باید امروز )یکشــنبه( از پارلمان کشورش 
رأی اعتماد بگیرد، مصمم اســت که پیروز خواهد شــد و آمریکا را مسئول 
جریان ســازی های اخیر علیه خود می داند. به گزارش شبکه خبری اسکای، 
عمــران خان، نخســت وزیر پاکســتان بــا رأی عدم اعتماد مواجه اســت و 
اپوزیســیون کشــورش ادعا می کند که آرای کافی برای برکنار کردن او را 
دارد، یعنی دســت کم ۱7۲ رأی. گفتنی اســت که این آرا شــامل برخی از 
هم حزبی هــای عمران خان و همچنین ائتاف نامحتمل رقیبان ســابق نیز 
می شود که برای پایین کشیدن او و دولتش از مسند قدرت، با یکدیگر متحد 

شده اند؛ یک سناریوی مسبوق به سابقه در تاریخ سیاسی شکننده پاکستان.

امیدواری عمران خان به بقا در قدرت

وضعیت سرنوشت ساز عربستان در بلبشوی بازار نفت

افزایش چشــم گیر بهای انرژی اگرچه برای 
عربستان، به عنوان بزرگترین صادرکننده نفت 
در جهان، درآمد سرشاری به همراه داشته است 
اما با وجود این، ریاض با مشکاتی همچون نرخ 

بیکاری بالا و ادامه جنگ در یمن روبرو است.
بــه گــزارش آسوشــیتدپرس ، محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان ســعودی و پدرش، 
ملک سلمان برای حل مشکل بیکاری جوانان 
عربســتانی و همچنین یافتن راهی برای پایان 
دادن بــه جنگ در یمن، در بحبوحه جنگ در 
اوکراین، روزهای سرنوشت سازی را می گذرانند.

آیا خاندان آل سعود می توانند روابط آشفته 
عربســتان با ایالات متحده آمریکا را بازسازی 
کند؟ یا عربســتان به ســمت چین، به عنوان 
بزرگترین خریدار نفــت خام جهان و یا حتی 
روسیه متمایل خواهد شد؟ افزایش شدید بهای 
انرژی در هفته های گذشته، به شدت واشنگتن 
را تحت فشار قرار داده است. با وجود این، بعید 
به نظر می رسد که عربستان به آمریکا نزدیک 
شود. ولیعهد عربستان به تازگی در مصاحبه ای 
در پاســخ به این ســوال که او مایل است جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا درباره چه چیزی 

آگاه شــود، گفت: »من اهمیتــی نمی دهم«. 
محمد بن سلمان افزود: »این به بایدن بستگی 

دارد که به منافع آمریکا فکر کند«.
استفاده عربستان از افزایش بهای انرژی

شاید تاکنون هیچ کشوری در جهان همچون 
عربستان از جنگ در اوکراین سود نبرده باشد. 
منابع نفتی عظیم عربستان در مناطق بیابانی، 
این کشور را به یکی از ارزان ترین مناطق جهان 

برای تولید نفت خام تبدیل کرده است.
بر اساس گزارش موسسه مالی بین المللی، 
به ازای هر ۱۰ دلار افزایش قیمت هر بشــکه 
نفت، عربستان سعودی سالانه ۴۰ میلیارد دلار 

درآمد بیشتری کسب می کند.
اکنون قیمت نفت خام برنت به بشــکه ای 
۱۰۵ دلار رســیده که بالاترین رقم از ســال 
۲۰۱۴ تاکنون به شمار می رود. برای شاهزاده 
۳۶ ساله خاندان آل ســعود، درآمدهای نفتی 
بیشتر باعث می شــود تا پروژه عظیم ›‹نئوم‹‹ 
را با ســرعت بیشــتری دنبال کنــد. ›‹نئوم‹‹ 
پروژه ای شامل چندین »نوین شهر« در شمال 
غربی عربســتان، با تمرکز بــر اصل پایداری و 
همخوانی با محیط زیســت است. عکس های 

ماهواره ای نشان می دهند که ساخت این شهر 
هنوز در مراحــل اولیه قــرار دارد. همچنین، 
اشتغال زایی های مدنظر محمد بن سلمان که 
بتواند اقتصاد عربســتان را از وابستگی به نفت 
نجات دهد، ســال ها طول خواهد کشــید. بر 
اساس آخرین آمار رسمی مربوط به اواخر سال 
۲۰۲۱، نرخ بیکاری در عربســتان برای مردان 
7/۳۲ درصد و برای زنان ۲/۲۵ درصد به ثبت 
رسیده اســت. بازگشایی سینماها و همچنین 
اجازه برگزاری کنســرت، بخشی از تاش های 
مقام های عربستان برای کاهش نرخ بیکاری در 
این کشور اســت. محمد بن سلمان به تازگی 
در گفت وگویــی با مجله آتانتیک گفت: »اگر 
من دنبال کاهش نرخ بیکاری هستم و صنعت 
گردشــگری می تواند یک میلیون شغل ایجاد 
کند، این بدان معناست که باید از این ظرفیت 

استفاده کنم«.
انتقادهای حقوق بشری از عربستان

عربســتان امــا از لحاظ حقوق بشــری با 
انتقادهای زیادی از ســوی فعالان حقوق بشر 
و کشــورهای غربی مواجه است. به تازگی ۸۱ 
نفر در یــک روز به دلیل اتهــام های مرتبط 

با تروریســم در عربستان اعدام شــدند. این، 
گسترده ترین اعدام دسته جمعی در تاریخ این 
کشور است. از ســوی دیگر، جنگ با حوثی ها 
در یمن به رهبری عربستان همچنان ادامه دارد 
و این در حالی است که مقام های ریاض وعده 
داده بودنــد، این جنگ خیلی زودتر با پیروزی 

عربستان به پایان خواهد رسید.
در ســال های گذشــته پرونده قتل جمال 
خاشــقچی، روزنامه نگار منتقد عربستانی نیز 
باعث شــده که ریاض به شدت به دلیل نقض 

حقوق بشر با فشار جامعه جهانی مواجه شود.
بایدن در جریــان مبارزه هــای انتخاباتی، 
ولیعهد عربســتان را ›‹منفور‹‹ نامیده بود و از 
زمان رسیدن به کاخ سفید تنها با ملک سلمان، 

پادشاه عربستان گفت وگو کرده است.
حال به نظر می رسد که عربستان و امارات 
از وضعیت کنونی برای امتیاز گرفتن از آمریکا 
در خصوص جنگ در یمن اســتفاده می کنند 
و همزمان، به روابط خود با روســیه نیز ادامه 
می دهند. از سوی دیگر ظاهرا عربستان در فکر 
آن اســت تا بار دیگر مقداری از نفت خود را با 

ارز »یوان چین« بفروشد.

نظریه استفاده از کانال اعتباری برای تحمیل پیامدهای 
کاهش ارزش پول روســیه به بانک های خارجی است. روز 
دوشنبه هفتم مارس روسیه در واکنش به تحریم های غرب 
با تهیه فهرستی از کشورهای »متخاصم« با روسیه، به افراد 
و شرکت های روسی اجازه داد تا برای بازپرداخت بدهی های 
خود بــه آنها روبل پرداخت کننــد. تصمیم کرملین کاماً 
زیرکانه به نظر می رسد و هدف آن جلب حمایت غیرمستقیم 
بانک های خارجی است. بیشتر تحریم های اقتصادی اعمال 
شده علیه روسیه به منظور ایجاد انزوای مالی روسیه است. 
این راهبرد تضعیف اقتصاد روســیه تا حدی جواب داد به 
طوری که بیســت و چهارم فوریه، روز حمله، ۱ یورو برابر با 
۹۵ روبل بود، اما دوشــنبه هفتم مارس به ۱۴۸.۳۸ رسیده 

بود. بنابراین قدرت خرید روس ها در خارج از کشور به شدت 
کاهش می یابد. این کاهش ارزش روبل هزینه های صادرات 
از روســیه به کشورهای خارجی را کاهش می دهد و به نفع 
تولیدکنندگان روسی در سطح بین المللی است. با این حال، 
برای مقابله با این اثر مثبت بالقوه، اکثر کشورهای اروپایی 
تصمیم گرفته اند صادرات روسیه را تحریم کنند. در نتیجه، 
مجازات دو برابر می شود: واردات کاهش می یابد و صادرات 
مســدود می شود. روند مبادله روبل در برابر سایر ارزها یک 
روند به اصطاح شــناور است، یعنی توسط قوانین عرضه و 
تقاضا در بازار تعیین می شــود. بنابراین، برای تقویت روبل، 
باید تقاضای آن بیشتر شود، و در نتیجه تعداد معامات مالی 

بین المللی به روبل افزایش یابد.

»جــو بایدن« رئیس جمهوری آمریــکا اعام کرد که 
بیش از۳۰ کشور برای آزادســازی ذخایر راهبردی نفت 

خود همراه واشنگتن هستند.
تحلیلگران می گویند آزادســازی ذخایر راهبردی نفت 
با هدف آرام کــردن بازارهای جهانی که در پی جنگ در 

اوکراین  دچار تنش شده اند، انجام می شود.
رئیــس جمهوری آمریکا در اظهاراتی در کاخ ســفید 
گفت: امــروز بیش از ۳۰ کشــور از سرتاســر جهان در 
یک دیدار فــوق العاده گرد هم آمدند و برای عرضه ده ها 

میلیون بشکه نفت خام اضافی به بازار به توافق رسیدند.
رئیس جمهوری آمریکا روز پنجشــنبه به وقت محلی 
نیز در ســخنانی حمله روسیه به اوکراین را عامل افزایش 

قیمت بنزین در این کشور دانست و افزود: قیمت متوسط 
بنزین در آمریــکا بین ۴.۲۰ تــا ۴.۲۲ دلار در هر گالن 
)حدود ۳.۸۰ لیتر( اســت. در آغاز ســال میادی جاری 
قیمت بنزین در آمریکا  حدود ۳.۳۰ دلار در هر گالن بود.
رئیس جمهوری آمریکا گفت: دلیل این افزایش جنگ 
پوتین اســت. اکنون بسیاری از کشــورها نفت روسیه را 
خریداری نمی کنند. من واردات نفت از روســیه به آمریکا 
را ممنــوع کردم. وی اضافه کرد که اما من آن زمان اعام 
کردم این اقدام هزینه بر است زیرا همزمان با خروج نفت 
روســیه از بازار، عرضه نفت کاهــش یافته و قیمت نفت 
افزایش می یابند. اکنون افزایش قیمت از سوی پوتین، بر 

آمریکایی ها در جایگاه های سوخت تاثیر می گذارد.

برنامه بایدن برای آزادسازی ذخایر نفت راهبردیضد حمله اقتصادی روسیه به اروپا

هیات کارشناسان شــورای امنیت سازمان 
ملل در گزارش ســالانه خــود اعام کرد: کره 
شمالی در سال گذشته میادی به رغم بسته 
شدن مرزهایش در برابر همه گیری کووید-۱۹ 
که ســبب کاهــش ورود کالا و افــراد به این 
کشور شده، به پیشــرفت های هسته ای قابل 
توجهی دســت یافته است. به گزارش یونهاپ 
، گزارش هیئت کارشناسان سازمان ملل نشان 
می دهد پیونگ یانگ همچنین با طفره رفتن 
از قطعنامه های شــورای امنیت سازمان ملل، 
به تاشــهای خود برای دســتیابی به  مواد و 
فناوری های لازم برای توسعه برنامه های هسته 
ای و موشــک های بالســتیک خود از خارج از 

کشور ادامه می دهد.
کره شمالی پنجشــنبه پیش )۴ فروردین( 

یک موشــک بالستیک قاره پیما را پرتاب کرد 
که این اقدام با محکومیت ســازمان ملل روبرو 
شد. اســتفان دوجاریک ســخنگوی سازمان 
ملل گفت: این یکی دیگر از موارد نقض تعهد 
اعام شده کره شــمالی در سال ۲۰۱۸ مبنی 
بر عدم انجام اینگونه پرتاب ها و نقض آشــکار 

قطعنامه های شورای امنیت است.
دوجاریــک ادامه داد: پرتاب این موشــک 
دوربرد خطر تشــدید قابــل توجه تنش ها در 
منطقه را به همراه دارد. دبیرکل سازمان ملل از 
کره شمالی می خواهد که از انجام هرگونه اقدام 

تضعیف کننده بیشتر خودداری کند.
در تاریــخ ۱۲ فروردین ماه ســال جاری، 
آمریکا با ادعای حمایت پنج نهاد کره شــمالی 
از توســعه تسلیحات کشــتار جمعی و برنامه 

موشک های بالســتیک این کشور تحریم های 
جدیدی را علیه آنها وضع کرد.

وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه ای اعام 
کرد که اقدام وزارت صنایع موشکی کره شمالی 
را هدف قرار می دهد که به ادعای این وزارتخانه 
در تحقیق و توســعه ساح های کشتار جمعی 
و موشک های بالســتیک قاره پیما کره شمالی 
نقــش دارد. آمریکا همچنین اعــام کرد که 
چهار شرکت وابسته به وزارت صنایع موشکی 
کره شمالی از جمله شرکت بازرگانی هاپجنگ 
گنــگ، بازرگانــی کــره رونســن، بازرگانی 
سنگیســان و بازرگانی آنچون را در فهرســت 
تحریم های خود قرار داده است. مقام های کره 
جنوبی و ژاپن پیش از این اعام کرده بودند که 
کره شــمالی یک موشک بالستیک قاره پیمای 

ممنوعه را آزمایش کرده اســت. این آزمایش 
برای اولین بار از سال ۲۰۱7 انجام شده است.

ســازمان ملل، کره شــمالی را از آزمایش 
موشک های بالســتیک و تسلیحات هسته ای 
منع کرده است. به گفته مقام های ژاپنی، این 
موشک حدود ۱۱۰۰ کیلومتر پرواز کرده و بعد 

از یک ساعت پرواز در آب های متعلق به ژاپن 
سقوط کرده است.

آمریکا و کره جنوبی، آزمایش های موشکی 
پیونگ یانگ تحت پوشــش پرتاب ماهواره را 
تاش برای آزمایش موشک های بالستیک قاره 

پیما ارزیابی کرده اند.

توسعه فعالیت های اتمی کره شمالی

بحران اعتماد به بایدن در آمریکا
براساس یک نظرســنجی بحران اوکراین بر میزان محبوبیت رئیس جمهور 
آمریکا اثر منفی گذاشــته است. در نظرسنجی شــبکه ان بی سی 7۱ درصد 
پاســخ دهندگان گفته اند کــه اعتماد چندانــی به توانایی هــای بایدن برای 
واکنش به جنگ پوتین ندارند. به گزارش شــبکه آمریکایی ان بی ســی یک 
نظرسنجی انجام داده که نشان می دهد بخشی از جامعه ایالات متحده به حل 
مشــکات داخلی اهمیت بیشــتری می دهد تا جنگ اوکراین. حدود دو سوم 
پاســخ دهندگان گفته اند که برای آنها اقتصاد داخلی مهمترین اولویت را دارد. 
گفته می شــود که نتایج  نظرسنجی شــبکه خبری ان بی سی در کاخ سفید 

حساسیت های بسیاری برانگیخته است.
نظرســنجی جدید نشان می دهد، از هر ۱۰ نفر، هفت نفر به توانایی بایدن 
برای مدیریت درگیری بین روســیه و اوکراین اعتماد کمی دارند و از هر ۱۰ 
نفر، هشــت نفر نگران بودنــد که تنش ها منجر به قیمــت بالاتر بنزین برای 

آمریکایی ها و همچنین منجر به جنگ هسته ای شود.
افزایش ادامه دار تورم در آمریکا و بالارفتن قیمت ســوخت در این کشــور 
به علت تحریم انرژی روســیه در پی بحران اوکراین، فشارها بر دولت بایدن را 
افزایش داده اســت. به گزارش دویچه وله ناظران بر این باورند که روسیه در 
تاش است در واکنش به تحریم های شدید کشورهای غربی به دلیل حمله به 

اوکراین، از صادرات انرژی به عنوان ساح استفاده کند.

ویژه

اعلام نرخ تورم در اروپا
اداره آمار کمیســیون اروپا)یورواستات( اعام کرد: تورم حوزه یورو در ماه 
مارس)فروردین( به هفت و نیم درصد رســید که در مقایسه با ماه های قبل، 
رکورد جدیدی محســوب می شود، بدین ترتیب فشــار بر بانک مرکزی اروپا 

روبه افزایش است.
به گزارش رویترز، یورواســتات در گزارشی نوشت: قیمت مصرف کننده در 
۱۹ کشــور اروپایی حوزه یورو از ۵.۹ دهم درصد در فوریه به ۶.۶ دهم درصد 

رسیده است که بسیار بالاتر از پیش بینی هاست.
براســاس این گزارش، افزایش قیمت ها به سوخت محدود نشده و تمامی 
کالاها و خدمات، از مواد غذایی تا کالاهای بادوام را شــامل شده و این کالاها، 
تورمی بالاتر از تورم هدف بانک مرکزی اروپا یعنی ۲ درصد را تجربه می کنند.

در شرایطی که بانک مرکزی اروپا در یکسال گذشته وضعیت تورم را پایین 
تر اعام کرده بود، ارقام تورمی کنونی تصمیم گیران سیاسی را شوکه کرده و 
باعث شده که بعضی از آنها خواستار اتخاذ سیاست های انقباضی برای اجتناب 

از استمرار رشد قیمت ها شود.
در همین رابطه، جؤاشــیم ناجل رئیــس بانک مرکزی آلمان روز جمعه به 
رویترز گفت: داده های تورمی خودشــان سخن می گویند. سیاست های پولی 

نباید فرصت انجام سیاست های مقابله ای مناسب را از دست بدهند.
بانک های مرکزی اتریش و هلند، بر همین اساس و به منظور جلوگیری از 

گسترش تورم، خواستار کاهش هزینه ها شده اند.
تورم بدون در نظر گرفتن تورم ســوخت و غذا، از ۲.۹ درصد به ۳.۲ درصد 
رســیده و بدون در نظر گرفتن تورم مــواد الکلی و دخانی از ۲.7 درصد به ۳ 

درصد رسیده است.
در شــرایطی که دولت های اروپایی با پرداخت یارانه تاش می کنند برخی 
هزینه های شــهروندان را متقبل شــوند، در صورت قطع صادرات گاز روسیه، 
این موضوع به افزایش بیشــتر قیمت ها برای مصرف کنندگان اروپایی منجر 

می شود.
این شرایط، بانک مرکزی اروپا را بین یک دوراهی سخت قرار داده است.

وظیفه اصلی بانک مرکزی اروپا حفظ تورم در ســطح ۲ درصد اســت اما 
سیاســت های انقباضی می تواند به اقتصادهای اروپایی که از پیامدهای جنگ 

اوکراین و کرونا رنج می برند، آسیب بزند.
بانک مرکزی اروپا، رشــد اقتصادی را در سه ماهه اول سال جاری میادی 
مثبــت ارزیابی کرده اما باتوجه به افزایش هزینه های انرژی و آســیب آن به 
ســرمایه گذاری ها، رشد اقتصادی را برای ســه ماهه دوم، نزدیک صفر اعام 

کرده است.
رویتــرز تصریح کرد: همه اینهــا به معنای قرار گرفتــن اتحادیه اروپا در 
وضعیت رکود تورمی اســت زیرا به طور سنتی، قیمت های بالای انرژی مانعی 
برای رشد هســتند و معمولا حتی بعد از کاهش قیمت انرژی هم، به کاهش 

تورم منجر نمی شوند.
اکنون بانک مرکزی اروپا نمی تواند تورم بالا را منکر شود به ویژه اینکه سه 

تا چهار ماه دیگر تا رسیدن تورم به اوج فاصله هست.
بازار کار حوزه یورو نیز در تنگنای مالی شدید قرار دارد و تورم دستمزدها، 
تورم را ماندگارتر خواهد کرد. در چنین شــرایطی، هر اقدامی از ســوی بانک 
مرکزی اروپا به تشدید انتظارات تورمی و ماندگاری بیشتر تورم منجر می شود.

بیعت اردوغان با بن سلمان
رئیس جمهوری ترکیه اخیرا تســلیم شــروط محمد بن سلمان، ولیعهد و 
حاکم فعلی عربستان شده و پرونده ترور جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد 
ســعودی را بعد از موافقت وزیر دادگستری ترکیه با درخواست انتقال پرونده 
و اســناد آن به عربستان در ازای بهبود روابط میان دو کشور و لغو ممنوعیت 

غیررسمی ورود کالاهای ساخت ترکیه، بست.
به گزارش ایســنا، عبدالباری عطوان، سردبیر روزنامه رأی الیوم در تحلیلی 
نوشــت: »این تسلیم شــدن غافلگیرکننده نبود چراکه رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه به صورت کامل با شــروط مصر درباره بستن کانال های 
حامی اخوان المسلمین موافقت کرد و اقلیت اویغوری چینی را تحویل دولت 
کشورشان داد. بعید نیست که گام بعدی اخراج رهبران حماس و اعضایش از 
خاک ترکیه بعد از ســفر اسحاق هرتزوگ، رئیس اسرائیل به آنکارا و استقبال 

گرم از وی باشد.
اصول و ارزش های اسامی جایگاه پایینی در اولویت های اردوغان دارد. اگر 
جمال خاشقجی زنده بود حتما اردوغان او را تحویل مقامات عربستان می داد. 
مســئله مهم برای او این است که در کاخ ریاست جمهوری بنشیند و اقتصاد 
ترکیه را مشــاهده کند که به دلیل شکســت سیاست های او با دشواری هایی 

روبرو شده است.
اردوغان یک »بازیگر ماهر » بود که از اصطاح »اســام سیاســی« برای 
خدمت به آمریکا و توطئه هایش علیه کشورهای عربی و اسامی مثل سوریه، 
عراق، لیبی و مصر استفاده کرد و متأسفانه برخی رهبران جنبش های اسامی 

همچنان از او به شدت دفاع می کنند.
تأیید مســئله فلسطین توسط اردوغان صرفا کامی بود و حتی یک گلوله 
یــا یک دلار به مقاومت فلســطین و حماس نداد. چراکــه نگران این بود که 
خشم اشغالگران اســرائیلی را برانگیزد. در اوج تجاوز علیه غزه تنها سفرایش 

را خارج کرد.
اردوغــان تنها زبان زور می فهمد برای همین در برابر محمد بن ســلمان، 
ولیعهد عربســتان و قبل از آن در برابر مقامــات مصری زانو زد و از ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روســیه به دلیل ســرنگونی هواپیمای روسی که گفته 
می شــد در اوایــل بحران ســوریه حریم هوایــی ترکیه را نقض کــرده بود، 
عذرخواهی کرد. نمی دانیم آیا ولیعهد عربستان تسلیم شدن اردوغان در برابر 
شــروطش را قبول می کند یا خیر. امتیازهای بزرگی که اردوغان به مصر داد 
در ذهن نمی گنجد اما مصر پاســخ ضعیفی به اردوغان داد و تا به این لحظه 
هنوز سفرای دو کشور بازنگشته اند چراکه مقامات مصری معتقدند که اردوغان 
پیش بینی نشــده است و مواضعش به ســرعت تغییر می کند و برای همین 

نمی شود به او اعتماد کرد.
اردوغان با کوتاه آمدن از پرونده قتل خاشقجی نه تنها خواست اولین کسی 
باشــد که عذرخواهی می کند بلکه اولین کسی شد که با محمد بن سلمان به 

عنوان پادشاه عربستان و خادم حرمین شریفین بیعت می کند!«

اکونومیک

پولیتیک
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